
UCHWAŁA NR XLIV/395/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie stanowiska w związku z zamiarem przyłączenia sołectw z terenu Gminy Kołobrzeg do Miasta 
Kołobrzeg 

Na podstawie § 19 ust. 2 podpunkt 3 Uchwały Nr XXI/142/12  Rady Gminy Kołobrzeg  z dnia 23 października 
2012 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminy Kołobrzeg ( Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 1386 i 1387 
z późn. zm.1)  ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie propozycję zamiaru przyłączenia sołectw z terenu Gminy Kołobrzeg do  Miasta 
Kołobrzeg. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1)  Zmiany do niniejszej uchwały zostały opublikowane w Dz. Urz. Woj. Zach.  z 2015 r. poz. 1832, z 2018 r. poz. 4934 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE638BE-B408-40E9-9E99-88ECF6D1E040. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia przez Radę Gminy Kołobrzeg powyższej uchwały jest wyrażenie sprzeciwu, wobec 
zamiaru zmiany granic administracyjnych Miasta Kołobrzeg i ukazania  poparcia dla samorządu 
Gminy Kołobrzeg w jej staraniach przeciwnych planom włączenia sołectw Gminy Kołobrzeg w 
granice Miasta Kołobrzeg. 

Konsultacje społeczne, przeprowadzone przez Prezydent Miasta Kołobrzeg wśród 
społeczności lokalnej Gminy Kołobrzeg wzbudziły sprzeciw, wobec jednostronnej woli organów 
Miasta Kołobrzeg w tematyce poszerzenia swoich granic administracyjnych.  
Rozszerzenie granic Miasta Kołobrzeg spowoduje również zmniejszenie obszaru Gminy 
Kołobrzeg, na co Rada Gminy Kołobrzeg nie wyraża zgody. 

Ideą ustawy o samorządzie terytorialnym jest współpraca dla dobra obu sąsiadujących gmin, 
z poszanowaniem suwerenności i nienaruszalnością ich granic , bez niszczenia tożsamości regionu. 
 Uwzględniając w/w okoliczności Rada Gminy Kołobrzeg wyraża sprzeciw wobec zamiaru zmiany 
granic Miasta Kołobrzeg.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE638BE-B408-40E9-9E99-88ECF6D1E040. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



